711.

* Der Edle Bernhard der jüngere von Lippe schenkt seinem Amtmann Wilhelm, dessen Bruder im Dienste Bernhards zu Lippstadt gefangen genommen und widerrechtlich entthauptet worden, die Vogtei über Herinctorpe²⁾. 1263 Juni 16. — Or. Kl. Liesborn U. 69; Abschr. Msc. I. 99. f. 34'; I. 101. f. 65; IV. 9. f. 144.

Bernardus iunior nobilis de Lippia universis ad quos presens scriptum pervenerit salutem. Nosce cupimus tam presentes quam futuros, cum Johannes, frater Wilhelmi dicti de Herinctorpe nostri famuli et officialis, in nostro servitio existens a civibus Lippensis minus debite comprehensus et per civilem sententiam novercantem esset decollatus, quod nos in restaurum et mitigationem molestie et contumelie, quam idem W. habuit ex eo quod dictum Jo. fratrem suum morte perdidit preoccupata, advocatiam curtis sue in Herinctorpe, que hucusque nostro pertinebat dominio, dicto W., uxori sue necnon iustis heredibus suis tam natis quam nascituris contulimus libere et quiete perpetuo possidendam. Ut autem talis nostra collatio firma permaneat, et ne etiam nostra posteritas candem in futuro valeat revocare, presentem paginam conscribi fecimus et nostro sigillo in ampliorem cautionem iussimus communiri. Testes vero sunt: Alradus Niger, Siffridus de Huffa nostri castellani in Rede, Godescalcus Slavus³⁾, Heythenricus noster notarius et Hermannus de Odelinchusen et alii quam plures. Datum anno Domini M^o. CC^o. LXIII^o, in crastino beati Viti.

Das kleine herzförmige Siegel ist sehr beschädigt.

712.

* B. Gerhard überträgt dem Kl. Liesborn zwei Zehnten in Linzel⁴⁾ und Rassenhövel⁵⁾. 1263. — Or. Kl. Liesborn U. 71; Abschr. Msc. I. 99. f. 43; I. 101. f. 28; II. 203. p. 42.

 Gerhardus Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus universis presentem litteram inspecturis in Dominum salutem. Noverint universi tam futuri quam presentis evi fideles, nos decimam in Linchensele cum decima minuta et cum redditibus novem solidorum eidem decime attinentibus . . abbatii et conventui Lisbernenensis monasterii contulisse perpetuo possidendam. Quam decimam nobilis vir B. de Lippia de manu nostra et ab ipso Hermannus dictus de Lippia miles ministerialis eius in feodo tenebat. Ipsam ergo decimam dicto Hermanno cum heredibus suis in manus prefati nobilis viri B. et filii eius Bernhardi, ipso quoque B. seniore cum eodem filio suo et aliis heredibus suis in manus nostras vicissim resignantibus, nos intuitu retributionis eterne ipsam dictis . . abbatii et conventui petitione iam dicti Hermanni de consensu heredum suorum integraliter conferentes, contradicentes quoscunque excommunicavimus et excommunicamus. Contulimus etiam dictis . . abbatii et conventui decimam quatuor solidorum in Rasnuvele, quam Godefridus dictus de Lon a nobis in feodo tenuerat et pro se et pro heredibus suis in manus nostras libere resignavit. In cuius rei argumentum presentem litteram impressione sigilli nostri cautum duximus roborari. Testes

¹⁾ Im Kirchspiel Südkirchen. — ²⁾ Wahrscheinlich Hentrup, Kirchsp. Liesborn. — ³⁾ Vorfahr der jetzigen Herren von Wendt.
— ⁴⁾ Oestlich von Stromberg. Vgl. Msc. I. 99. f. 43. — ⁵⁾ Kspl. Herzfeld.

huius rei sunt: Johannes decanus, Theodericus scolasticus, Brunstenus, Cesarius, Renfridus et Lutbertus canonici ecclesie nostre maioris; laici: Engelbertus comes de Marca frater noster, Hermannus de Lanchene, Hermannus de Davenenberg et alii quam plures. Acta sunt anno Domini M^o.CC^o.LXIII^o.

Das Siegel des Bischofs ist ziemlich gut erhalten.

713.

* *B. Gerhard bestätigt die Äbtissin Gertrud von Nottuln in dem Besitz eines zu Alt-Nottuln angekauften Hauses.* 1263. — *Or. Kl. Nottuln U. 49; Abschr. Msc. IV. 4. f. 222; IV. 13. f. 144.*

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Gerhardus divina favente clemencia Monasteriensis episcopus universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis in perpetuum. Ne gestarum rerum memoria processu temporis evanescat et pereat, scripture solet testimonio roborari. Ea propter dilecta nobis in Christo filia domina Gertrudis Nutlonensis ecclesie abbatissa et eiusdem ecclesie conventus humiliter a nobis supplicarunt, quatinus domum quamdam, quam ad usum Nutlonensis ecclesie de suis provenientibus et rebus propriis conquisierunt, scripto nostro confirmare et sigillo nostro roborare dignaremur. Nos vero attendentes dignum fore iustis petencium desideriis non deesse, immo vota que a rationis tramite non discrepant merito nos debere effectu prosequente complere, iustis prefatarum precibus facilem prebentes assensum annuimus. Noverint igitur universi tam presentes quam futuri, quod prenominata abbatissa ac eius conventus de suis provenientibus domum in Aldennutlon, quam Heinricus et Johannes fratres dicti de Aldennutlon ecclesie Nutlonensis ministeriales ab eadem ecclesia tenebant in feodo, ab eisdem fratribus pro XXX^a marcis comparaaverunt, quam supradicti fratres cum universis eorum coheredibus in vigilia annunciationis domine nostre Nutlon in caminata abbatisse in manus abbatisse et conventus pure resignaverunt astantibus Giselberto decano, Therico sacerdote, Thederico de Windeslere, Gosvino de Nutlon militibus, Arnoldo de Westero, Bernardo ibidem, Henrico de Stochem, Bernardo de Aldennutlon. Prefatam vero summam pecunie sepedictis fratribus abbatissa et conventus coram iudicio in Ludenhusen solverunt; ibi secundo prefatus H. et Jo. una cum omnibus eorum coheredibus sepe nominatam domum libere resignaverunt presentibus hiis: iudice in Ludenhusen, domino Hermando Juvene ibidem, Heinrico de Ludenhusen, Adam de Sendene, Machario dicto Dovende, Hermanno dicto Lobhem militibus, Alberto dapifero et aliis quam pluribus. Ne autem hanc venditionis formam alicuius livoris aculeus aut invidie stimulus valeat obscurare, sed ut rata permaneat et a posteris, sicut rationabiliter facta est, ita inviolabiliter observetur, eam presenti scripto duimus confirmandam et sigilli nostri testimonio roborandam. Datum et actum anno gratie M^o.CC^o.LXIII^o.

Das Siegel ist abgefallen.

714.

* *Der Edle Bernhard der jüngere von Lippe befreit zwei Güter des Kl. Liesborn von allen vogteilichen Abgaben.* 1263. Rheda. — *Or. Kl. Liesborn U. 70; Abschr. Msc. I. 99. f. 78; I. 101. f. 67.*

Universis presentem litteram inspecturis Bernhardus de Lippia iunior vir nobilis salutem et omne bonum. Insinuamus universis scire volentibus, quod nos pro dampnis iumentorum, que nos ingruente nobis necessitate¹⁾ (a) curiis Lysbernenibus accepimus, abbati et conventui iam dicti monasterii indulsimus et presentium tenore nos indulsisse profitemur, ut duo mansi ecclesie ipsorum iuxta monasterium Capellen siti, qui pluribus annis desolati fuerant, et quorum unus curie in Horne olim attinebat, ab omni exactione

¹⁾ Wohl in derselben Fehde, wo sein Amtmann in Lippstadt hingerichtet wurde, oben Nro. 711.

et servitio ratione advocatie perpetue sint immunes, ita tamen quod extra advocationem nostram nullatenus vendantur. Actum Redhe coram castellanis nostris anno Domini M^o. CC^o. LX^o. tercio.

Bernhards Siegel zeigt auf der Vorderseite die Lippesche Rose, auf der Rückseite einen Helm mit Helmzier. Die Umschrift beider ist zerstört.

715.

* B. Balduin von Osnabrück bekundet den Verkauf eines Hauses bei Dissen an das Kl. Marienfeld. 1263
October 8. Osnabrück. — Or. Kl. Marienfeld U. 153.

Baldewinus Dei gratia Osnabrugensis ecclesie episcopus omnibus presencia visuris notum facimus, quod Pelegrimus de Thitmarinedorpe miles et Bertradis uxor sua et ipsorum heredes domum sitam in villa Dissene dictam Overbeke . . . abbatii et conventui campi sancte Marie Monasteriensis diocesis vendiderunt pro triginta novem marcis usualis monete coram nobis et ipsam domum cum omnibus attinenciis suis predictis abbatii et conventui libere resignarunt. Actum Osenbrug anno Domini M^o. CC^o. LXIII^o. in vigilia beati Dyonisi, presentibus: Godescalco canonico sancti Johannis, Olrico cappellano nostro, Thiderico de Alen milite, Wolthero de Wischinchen, Gerhardo de Wimmere et aliis quam pluribus.

Das Siegel ist abgefallen.

716.

* Der Abt Godfried von Liesborn verkauft verschiedene Zehnten an das Kl. Marienfeld. 1263. — Or. in zwei Ausfertigungen Kl. Marienfeld U. 154; Abschr. Msc. I. 106. f. 64'.

In nomine Domini. Amen. Godefridus Dei gratia abbas et conventus monasterii Lisbernensis etc. Sciant ergo presentes et posteri, quod nos acceptatis et acceptis quindecim marcis ab abbatie et conventu cenobii campi sancte Marie ordinis Cysterciensis Monasteriensis dyocesis vendidimus eisdem decimam nostram in Honhorst¹⁾, tam manipulorum quam etiam minutorum, et decimam triginta trium denariorum in Veltcethe²⁾ de domo que fuerat Bertoldi militis in Vrekenhorst, neconon viginti denariorum in Bovinclo³⁾ de domo que pertinet ecclesie sancti Mauricii in Monasterio, quam inhabitaverat quidam Eilardus nomine; hec inquam omnia pro predicto precio prefatis abbatii et conventui vendidimus ab eisdem in perpetuum possidenda etc. Testes sunt: Hildegerus prior noster, Wernherus cellarius, Wernherus thesaurarius, Lutbertus camerarius, dominus Eggehardus et alii quam plures de conventu nostro. Acta sunt hec anno Domini M^o. CC^o. LXIII^o.

An beiden Ausfertigungen hängen die Siegel des Abts und des Convents von Liesborn.

717.

* Bernhard Werenz schenkt gewisse Getreiderenten dem Kloster Marienborn. 1263. — Abschrift in dem Copiar des Klosters p. 7.

In nomine Domini. Amen. . . . Noverit tam presentium quam futurorum discretio, quod ego Bernardus dictus Werenz (de) consensu heredum meorum unum molt tritici mensure granarii de curte Hagen, et unum moltium pise eiusdem mensure de curte Frigelwic perpetuo pro remedio anime patris mei atque uxoris mee et mei dominabus contuli ecclesie Cosfeldensis. . . . Datum a. D. M^o. CC^o. LXIII^o.

¹⁾ Bauerschaft südöstlich von Freckenhorst. — ²⁾ Velsen, nördlich von Warendorf. — ³⁾ In d. Kspl. Hoetmar.

718.

* Eine andere Schenkung desselben Ritters an das nämliche Kloster. 1263. — Orig. im Fürstl. Salm-Horstmar'schen Archive; Abschr. im Copiar des Kl. Marienborn p. 7.

In nomine Domini. Amen. . . . Notum esse volumus, quod ego Bernardus dictus Werence una cum duobus filiis Hermanno et Gerardo coram venerabili episcopo domino nostro Gerardo allodium meum, scilicet duos mansos cum hominibus in parrochia Rekene, quos a me Ambrosius Spekginc in omagio habuit, de consensu suorum heredum, uxoris sue Aleydis et duorum filiorum suorum Ambrosii et Hermanni aduarum filiarum Elizabet et Eweze atque fratribus sui Hermanni, ecclesie dominarum in Cüsfelt iure proprietatis perpetuo contuli possidendum. . . . Acta sunt hec a. D. M^o. CC^o. LXIII^o. coram testibus: decano de Novo Castro, Wilhelmo Ruze, Bernardo de Wederdin, Gisselberto de Sunderhus, Gerlaco Bitter et aliis quam pluribus.

Das Siegel ist nicht erhalten.

719.

* Vertrag zwischen Bernhard Werenzo und seinem Bruder Gerhard von Lon, wodurch die Kapelle zu Borken dem Johanniter-Orden übertragen wird. 1263. — Orig. im Stadtarchive zu Münster.

In nomine Domini. Amen. Quoniam hominum memoria labilis esse dinoscitur, auctore ¹⁾ teste qui ait quod «labitur occulte fallitque volatilis etas», et nichil est annis velocius, necesse est, actus hominum dignos memoria scripti amminiculo perhennari. Hinc est, quod ego Bernardus miles dictus Werenz, solerter intuens hominum status fragili labe circundatos, quia nichil est morte cercius, cupiens saculi defluentis sarcinas effugere, nactaque virtute piam in Christo vitam gerere animeque mee salubriter providere, me in societatem religiosorum virorum fratrum sancte domus hospitalis Jerosolomitane contuli, religioni ipsorum, prout instituta eorum regularia exigunt, in perpetuo deserviendum. Capellam vero in Borken et aream quandam cum edificiis prope sitam, cuius proprietas fratrem meum Gerhardum militem dictum de Lon contingebat, pro quadam summa pecunie inter ipsum et me conventa, cum subsidio fratrum hospitalis erga iam dictum fratrem meum cum redditibus eidem capelle attinentibus et universis suppellectilibus capelle et appendiciis eius comparavi; omni priori facto, quod in primo introitu meo ordinaveramus, revocato, ne unquam ad eum vel ad aliquem sibi hereditario iure succendentem aliquid spectet de proprietate capelle et redditum et aree et edificiorum, qualiscunque casus fratrum supra dictorum manendi et discedendi de loco illo offeratur; eo autem interposito, quod aream meam, in qua mansi ante conversionem meam, cum edificiis eiusdem, excepta piscina et horreo in eadem area posito, et quicquid ex altera parte piscine spaci est, ex remociori videlicet parte respectu domus, quam ad usus fratrum retinui, sub forma concambii iam dicto fratri meo G. et titulo emptionis cum summa pecunie prenominata XX marcarum pro restauratione aree sue ante dicte donavi. Hortum vero aree sue adiacentem sibi retinuit. Hiis itaque, uti supra dictum est, inter nos conventis et ordinatis, ad iudicium unanimi consensu in civitate Borken accessimus, ubi coram iudice et scabinis et multis aliis viris probis et honestis frater meus Gerhardus miles et coheredes sui successivi, uxor sua et liberi, capellam sepe dictam cum universis apendiciis et redditibus et aream contiguous cum suis edificiis, quicquid iuris in hiis habuerunt, libere resignaverunt et ab omni inquietacione inpetencium in manus fratrum sancte domus hospitalis Jerosolomitane contradiderunt, ut liberum habeant arbitrium fratres ad placitum eorum relinquendi vel divertendi supra memorata ubicunque voluerint. Ego vero sepe dictus Bernardus Werenz domum Goswini in Osterwic in parrochia Heydene sitam cum universis attinentiis eius et hominibus infra eandem domum manentibus, et piscinam quandam extra plancas in Borken, me iure proprietatis contingentem, eisdem fratribus supra memoratis sancte domus hospitalis Jerosolomitane libere ab omni inpetione heredibus meis successivis astantibus, filiis scilicet et fratribus meis

¹⁾ Ovid, Metamorph. X. 519.

et ipsis in omni facto meo consensientibus, iure proprietatis contradidi perpetuo possidendam. Ut autem vigor huius facti sit stabilior, acta sunt hec omnia coram iudicio in Borken, sententiis ex utraque parte datis et acceptis, iudice et scabinis astantibus; et ut hoc firmum maneat et in perpetuo inconvulsum, presentem paginam sigillo coheredum meorum et civitatis in Borken sigillo feci communiri. Acta sunt hec a. D. M^o. CC^o. LXIII^o. coram viris discretis et honestis, quorum nomina hec sunt: Alardo plebano in Borken, Henrico plebano in Ramestorpe, Henrico fratre et Bernardo fratre in Stenworde clericis; Bernardo Werrenzone fratre, Bernardo fratre de Witherden, Gerhardo laico de Lon militibus, Hermanno de Ammethoren iudice tunc temporis, Adolfo Werence, Gerlaco Werrence et Pulciano famulis, et scabinis: Lamberto Clenkine, Wescelo de Ponte, Theoderico de Ruthen, Alberto uppen Brinke, Wilhelmo Wallinc; civibus vero: Osman, Hasckeke, Lorre, Nicolao de Molendino, Reynoldo filio Matalis, Hescelo pistore, Heyno sartore et aliis quam pluribus.

Die Siegel der Stadt Borken und Ritter Bernhards Werenz, letzteres ein vollständiges Reitersiegel mittlerer Grösse, sind beschädigt.

720.

Otto, Graf von Bentheim, bestätigt die Schenkung des Sewardenchofes ¹⁾ Seitens seines Schwiegervaters des Grafen Otto von Tecklenburg an die Johanniter-Commende zu Steinfurt ²⁾. 1263 (1264) Februar 26. — Abschr. Msc. II. 13. p. 224; gedr. Niesert U.-S. V. p. 43; v. Ledebur Archiv III. 118.

721.

* Statut des Domcapitels zu Münster wegen der Memoriens-Stiftung des Pfarrers Bernhard von S. Lamberti, deren Capital zum Ankauf des für das Officium caseorum bestimmten Hauses Sutherholte verwendet wird.

1263 (1264) März 6. — Or. Fr. Münster U. 101; Abschr. Msc. I. 1. p. 332.

In nomine Domini. Amen. Widekindus Dei gratia prepositus, Johannes decanus totumque capitulum Monasteriensis ecclesie etc. Noverit igitur presentium etas et posteritas non ignoret, quod dominus Bernhardus, plebanus sancti Lamberti, contulit ecclesie nostre quindecim marcas pro sua memoria facienda. Que pecunia de consensu manufidelium suorum et voluntate capitulo nostri ad emptionem domus Sutherholte, que pro viginti et duabus marcis fuit comparata, integraliter est assignata et ad officium caseorum deputata. Non sit igitur ambiguum nostre posteritati, quod quicumque dominorum de capitulo nostro pro tempore officialis extiterit officii caseorum, dabit annuatim decem solidos, in memoria plebani, de domo predicta hiis qui intersunt vigiliis et misse defunctorum. Ut autem hec rata permaneant et inconvulsa, presentem paginam exinde confectam sigillorum venerabilis domini nostri Gerhardi Monasteriensis episcopi, nec non ecclesie nostre, nostri quoque munimine duximus roborandam. Acta sunt hec in capitulo nostro, anno dominice incarnationis M^o. CC^o. LX^o. tertio, pridie Nonas Martii.

Von drei angehängt gewesenen Siegeln ist nur das mittlere, das domkapitularische, noch vorhanden, aber sehr beschädigt.

722.

Graf Conrad von Rietberg schenkt auch den Colonen des Erbes zu Avenwedde ³⁾ dem Kl. Mariensfeld. 1264
März 25. — Or. Kl. Mariensfeld U. 157; gedr. von Ledebur Archiv XV. p. 63.

Conradus comes in Retberg littore huius auditoribus in perpetuum. Presencium tenore declaramus, quod nos de consensu et voluntate Frederici filii nostri necnon et aliorum coheredum nostrorum Rotbertum

¹⁾ Severding, Kirchsp. Borghorst. — ²⁾ v. 25. Juli 1242, oben Nro. 399. — ³⁾ Die Schenkung des Gutes selbst erfolgte am 20. Sept. 1262. Siehe oben Nro. 692.

de Ovenwide litonem nostrum et uxorem suam et liberos eorundem cenobio campi sancte Marie liberaliter et absolute perpetua donatione conferimus, pro remedio videlicet et salute anime nostre et parentum nostrorum et uxoris nostre iam defunctorum. Que donatio ut in perpetuum firma permaneat, presentem paginam exinde confectam predicto cenobio dedimus in testimonium sigilli nostri et filii nostri Frederici appensione roboratam. Acta sunt hec anno Domini M^o.CC^o.LXIII^o. in annunciatione dominica.

Nur vom Siegel Friedrichs ist ein Bruchstück erhalten.

723.

Fretherich, Graf von Rietberg, seine Frau Beatrix¹⁾ und ihr Sohn Otho schenken den Brüdern des deutschen Ordens zu Münster das Haus Luberts von Herdensele²⁾, welches ihnen ratione dominii de Horstmarie gehörte. Acta sunt hec a. dom inc. M^o.CC^o.LXIII^o. in annunciatione beate Marie semper virginis (März 25.) in castro Rettberig, cum vestiretur pater noster³⁾. Presentes fuerunt frater Conradus de Rettberig, frater Simon filius suus, frater Theodericus sacerdos, frater Bernhardus Schotthe, frater Hinricus de Hopingen, frater Aspela-nus et alii quam plures. — Or. Georgscomm. U. 5; Abschr. Msc. I. 76. p. 191; gedr. Zeischr. XV. p. 264.

Das Siegel ist abgefallen.

724.

* *Der Edle Conrad von Velen verkauft die Güter seines Lehnsmannen Heinrich Stieke an Heinrich von Borkelo. 1264 April 12. — Or. Herrschaft Borkelo U. 2.*

Universis presentia visuris Conradus miles nobilis de Velen salutem pro salute. Notum esse cupimus tam presentibus quam futuris, quod nos Henrico dicto de Burclo nostro consanguineo proprietatem bonorum Henrici dicti Stieke, quam de manu nostra tenuit, cum voluntate ipsius vendidimus in perpetuum habendam et possidendam. Ne igitur hoc a nobis vel a nostris successoribus valeat irritari, predicto Henrico de Burclo presentem litteram cum sigilli nostri munimine contulimus roboratam. Datum anno Domini M^o.CC^o. sexagesimo quarto, in vigilia palmarum.

Das Siegel ist ein herzförmiger Schild mit drei querlaufenden geschachten Balken, aber ohne die Velen'schen Vögel⁴⁾. Die Umschrift ist grösstenteils abgebrochen.

725.

Verzeichniss derjenigen Münster'schen Bürger, welche durch ihre Neubauten den Graben, der die Dominumunität von der Stadt trennte, zugefüllt haben. 1264 Mai 26. — Or. Fr. Münster U. 109⁵⁾; Abschr. Msc. IV. 5. p. 99. 13. p. 37; gedr. Niesert U.-B. I. II. p. 454.

Johannes Wredinc occupavit fossatum lapidibus, celario et aliis, Wicholdus nova structura lapidibus et lignis, Anglicus nova structura lapidibus et lignis, Hartike lignis et lapidibus, et qui habet domum Fretherici de sancto Michaele occupavit fossatum lignis et lapidibus, Hinricus Juvenis de domo Legdinc nova structura lignis et lapidibus, Travelmanninc et Erenbraginc occupaverunt structura lignis et lapidibus, Hin-

¹⁾ Erbtochter von Horstmar. — ²⁾ Hernsel, Kspl. Senden. — ³⁾ Conrad von Rietberg.

⁴⁾ Ganz ebenso wie das Siegel des „Symon de Bermentvelde“ (Barnsfeld nordwestlich von Velen) in einer Urkunde von 1315 (Nottuln U. 62), in dessen Umschrift dieser sich „Simon de Velen“ nennt.

⁵⁾ Die Urkunde hatte schon im 16. Jahrhundert sehr gelitten, wie eine Rückschrift aus dieser Zeit bezeugt: „Ista litera cor-rosa de dato 1264 continet designationem, quibus locis murus burgi per cives occupatus sit lignis, lapidibus etc.“

ricus de Beveren nova structura lignis et lapidibus, domus quam inhabitat Albertus Travelman nova structura lignis et lapidibus, Lutgherus de Bilrebeke nova structura lignis et lapidibus, Gorike nova structura lignis et lapidibus, Hinricus Juvenis et Margareta mater Gerewini nova structura lignis et lapidibus, Everhardus Parvus nova structura lignis et lapidibus, Godefridus qui habet filiam Hermanni de . . . erg et Hermelinus nova structura lignis et lapidibus, filii Lutgheri Offermanninc nova structura lignis et lapidibus, domus (Co)bbinc et domus Sigebodinc vacue sunt, sed occupatum est fossatum . . . et ligna de illis domibus, Hinricus de Waltthorpe et Hermannus Kericherinc occupaverunt . . . lapides et ligna, Johannes Ore nova structura lapidibus et lignis, Bernhardus . . . duas novas structuras fecit, Thethardus Parvus occupavit structura lapidibus . . . Wintersche nova structura lapidibus et lignis, Vrowinus et frater suus nova . . . a lapidibus et lignis, domus quam inhabitat Mathias habet novam structuram in fossato, domus vicina similiter, Alhardus occupavit fossatum cum domo sua lapidea, Johannes . . . occupavit nova structura lapidibus et lignis, domus Everhardi de Bilrebeke lapidibus et domus Weszeli Prunheminc, iste due domus vacue sunt, Philippus nova structura et lapidibus occupavit fossatum, item domus Weszeli de Prunheminc lapidibus, domus Alberti Parvi lapidibus et nova structura, domus Hinrici fratris Vrowini vacua est, sed occupatum est fossatum lapidibus per eam. Ab ista domo usque ad capellam sancti Nicolai occupatum est fossatum diversis structuris. Datum anno Domini M^o. CC^o. LX^o. quarto, feria secunda ante ascensionem Domini.